Página: 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (SCM)
PARA ACESSO À INTERNET POR MEIO DE FIBRA ÓTICA (INTERNET), CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE PONTO-A-PONTO
(INTRANET), SOLUÇÃO DE DATA CENTER MODALIDADE COLOCATION E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ATIVOS DE
REDE (SERVIDORES RACK) COM MANUTENÇÃO, INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO, E GARANTIA, POR 12 (DOZE) MESES, , CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano: 49/2022 Data de abertura: 14/07/2022

Data homologação: 15/08/2022Data adjudicação: 15/08/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

LCI TELECOMUNICACOES LTDA 09.144.880/0001-44 R$1.184.400,00

Total: R$1.184.400,00

LCI TELECOMUNICACOES LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA
MENSAL DE SERVICO DE LINK DEDICADO A INTERNET,LINK
DE FIBRA OPTICA, 1GBPS

mes 12,0000
R$7.500,00

00
R$90.000,00852019 0004737

SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - SERVIÇO DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS NA MODALIDADE TERRESTRE,
DO TIPO INTRANET, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 200
MBITS

un
1920,00

00
R$295,000

0
R$566.400,0

0
852020 00019710

SERVIÇO DE OPERAÇÃO - HOSPEDAGEM DE
EQUIPAMENTOS, COLOCATION: EQUIPAMENTO COM
INSTALAÇÃO EM RACK - SALA SEGURA E
DISPONIBILIZAÇÃO DE IP VÁLIDO PARA SAÍDA DE
INTERNET

mes 12,0000
R$8.000,00

00
R$96.000,00852021 00056096

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA - SERVIDOR DE REDE, COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA/CORRETIVA.

un 48,0000
R$9.000,00

00
R$432.000,0

0
852023 214580-4

Valor Total: R$1.184.400,00

SORRISO, 15 de Agosto de 2022

Prefeito Municipal

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: HyOd6esnUS

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

		2022-08-15T07:11:59-0400